
EPUBLICA DEL ECUADOR _ 
INTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

  

RESOLUCION No. 9-24 0 0 0 3 3 2 8 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO; 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica que las 
compañías que a continuación se detallan se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se 
refiere el Art. 2 de la Ley No.31 Reformatoria a la de Compañías; 

58044 ASA C.A. (ADEL 8 ALIM) 

22922 A.B.C. (ALETAS BUCHES Y CONCHAS) C.A. 

66826 A.CH.S. PRODUCTOS SANITARIOS S.A. 

70547 ABACORSA S.A, 

70020 ABASTANTE S,A, . : 

57063 ACAICOPOLIS S.A. : 

27090 ACCESORIOS AUTOMOTRICES Y ELECTRONICOS AUMI C LTDA 

56094 ACTIVIDADES MARITIMAS INTERNACIONALES AMÍSACORP S.A. 

28844 ACUPUNTURA | MEDICINA TECNICA MEDI-CHIN CIA. LTDA. 

23369 ACUSTICA FANAPA COMPANIA LIMITADA 

58350 ACHILLE S.A. 

72113 ADCOFISA, COMPANIA DE SERVICIOS PROFESIONALES S.A. 

40772 ADINCORP SA 

5900 AECA AEROSERVICIOS ECUATORIANOS SA 

70589  AEROCONDOR S.A. 

9769 AEROLINEAS ARGENTINAS SA 

29019 AEROMILITES CIA. LTDA. 

75751 AFRASA S.A. 

24659 AGENCIAS REPRESENTACIONES Y MANDATO AREMACO C LTDA 

56449 AGENCIAS Y REPRESENTACIONES VIMAPI S.A. (VIMAPISA) 

44257 AGRICOLA ALEAGA S. A. ALEAGASA 

66853 AGRICOLA BANANERA LA COCONA S.A, 

5241 AGRICOLA CARMELINA SOCIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS 

19378 AGRICOLA CHIMU SA 

19865 AGRICOLA FORTALEZA MANABITA, AGRIFORMA C.A, 

23071 AGRICOLA GANADERA CHOJAMPE CIA LTDA 

26453 AGRICOLA GANADERA MARTINEZ HERMANOS COMPANIA LIMITADA 

27709 AGRICOLA GANADERA SAN DIONICIO C.LTDA, 

55089 AGRICOLA KEBANA S.A 

5250 AGRICOLA MANUELA SOCIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS 

59406 AGRICOLA NEPEX S.A. 

44255 AGRICOLA Y PISCICOLA AGROPISCIS S.A. 

26369 AGRICOVERO AGRICOLA VERDUGA C LTDA 

76730 AGRIFAISA S.A. 

19729 AGRIVEL AGRICOLA VELEZ SA 

72068 AGRODIESEL S.A. 

56610 AGROINDUSTRIA HERLAN S.A. 

70034 AGROINDUSTRIA SUNFRUT'S S.A. 

55931 AGROINDUSTRIAS JOGANE S.A 

42442 AGROPECUARIA AGROINDUSTRIAL SOLIAGRO SA 

43830 AGROPECUARIA ALEMANA CA AGROALEMANA 

57854 AGROPECUARIA CHIRIGUA S.A, AGROCHIRIGUA 

27353 AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA C. LTDA. 

    

  

  

c
a
r
a
s
 

  

  

         



  

P 

'UBLICA DEL ECUADOR | 
TENDENCIA DE COMPANIAS 

oja 2 de 3 

¿solución 99-2-2-1- 

5631 

19735 

75744 

40290 

20679 

71010 

73846 

76313 . 

75758 
72169 
48479 
28895 
56502 
26555 
65779 
56484 
20683 
28044 
66864 
68791 
57581 
57983 

67186 
22983 
74011 
68856 
69669 
55999 
66486 
65798 
42674 
72163 
71655 
27724 
28565 
75753 
29146 
69208 
74334 
71836 
71257 
28371 
43220 
67320 
43371 

28365 
66804 
74751 
29033 
74495 
68592 
74899 

  

0003328 
AGROTEC SA 

AGUILA F-15 SA 

AGUILAR ALAVA AGUIALSA S.A, 

AHIMA SA 

AISLANTES PLUMA-VIT DEL ECUADOR CÍA LTDA 

AJEM S.A. 

AKDO! S.A. 

ALACENTRO S.A. 

ALAPLASTIC S.A, 

ALBODISENO S.A. 

ALENI S.A 

ALIMENTOS ESPECIALES [ NUTRITIVOS SUET CIA. LTDA. 

ALMACEN BOSTON S.A, (ALBOSTON) 

ALMACEN D'ANIELO ALDA C LTDA 

ALMACENAJES FRIOS DEL ECUADOR E EXOFRIO S.A. 

ALMACU S.A. 

ALPHA CÍA LTDA 

ALQUILER DE EQUIPOS Y MONTACARGAS ALQUIEQUIPOS CIA.LTDA. 

ALYTRANSA S.A. 

AMERMUNTUR S.A. 

AMPROBE S.A. 

AOUN S.A. 

APRILE S.A. 

ARCO ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION C. LTDA 

ARCOMARK S.A. 

ARCHIBANA EXPORTACIONES E IMPORTACIONES S.A. 

ARENULA S.A. 

ARGAMEDON S.A. 

ARGENTONE S.A. 

ARIRANG S.A. 

ARMAGUSA ARMADORES DEL GUAYAS SA 

ARMAX S.A. 

ARQUIMOR, ESTUDIO DE ARQUITECTURA RICARDO MORTOLA S.A. 

ART-DIRECTO COMPANIA LIMITADA 

ARTES GRAFICAS IMPREMAC C. LTDA. 

ARTESOL S.A. 

ARTIPRON C. LTDA. 

ARVIPSA S.A. 

AS SEEN-ON TV, S.A, 

ASCORPORACION S.A. 

ASDICON, ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION S.A. 

ASESORAMIENTO LEGAL FINANCIERO ASOLEF C.LTDA. 

ASESORES CESPRO S.A. 

ASESORES FINANCIEROS DE COMERCIO S.A. FINERCO 

ASESORIA REPRESENTACIONES Y CONSTRUCCIONES SA ASERECONSA 

ASEVEHICULOS ASESORIA DE VEHICULOS CIA. LTDA. 

ASICURA S.A. 

ASOCIACION INTEROCEANICA S.A. ASOTESA 

ASSESOR C LTDA INGENIERIA EN SISTEMAS 

ASSINAV S.A. : 

AUDITORIAS A INDUSTRIAS Y COMERCIOS - AUDINCO S.A. 

AUTENTI-K CONSTRUCTORA S.A. 

        

  
  
       



>UBLICA DEL ECUADOR _ 
¡TENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Aaa FS 

Toja 3 de 3 003328 

tesolución 99-2-2-1- 

69477 AUTOSPRINTS.A. 
70778 AUTOSAMIS.A. 
73874  AUTOZONES.A, 
28455 AUXILIAR DE COMERCIO AUDECO C. LTDA, 
71877 AVALONCORP S.A. . 
55399  AVELLIS.A. pot 
76178 AVENIRSA S.A. t 
43142 AVIACION Y AGRICULTURA SA AVIASA 
75258  AVIMARCORP S.A. 
71324 8.G.E.S.A. BIOMEDICAL GENERAL EQUIPMENT SOCIEDAD ANONIMA. 
88471  B.R. BANANAS BORRERO C.A, 
66018  BABIECAS.A. . 
70965 BACINIS.A. a 
68535 BAJADA DEL MORRO S.A. BAJAMORRO o 
42044 BAJO SURSA po 
68987  BALBOSA. ; A 
76217 — 'BALDINI S.A. Pp 
55482  BAMTRADE S.A e 
68085 BANABRAS S.A. 1 
59468 BANATIER S.A. : 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas ! 
compañías; y A 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías 
en el primer considerando, mediante la publicación de la presente resolución, que se realizará por una sola 
vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cáda una de ellas.   

    

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores ¡de las compañias antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la ni cación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de gonformidad con la ley.   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- D 
     

   
y 

e obmpañías, en Guayaquil, a a 
Y 

A A . 
¡ A E 
| . V 

¿ 
4 

j 
1 

ly firmada en la Superintendencia 

ms Der ita ! - 
vo ¿dol 1989 o 

Ottón Morán Ramírez 
FP INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Gem/ 

   

       


